V. 363. ἀλύζεται] M5. Par. Mess. Vat. 2. ἀλέζεται. Antea vulgo ὄδ'. Correxerit Spohn.

V. 364. ἐν οἴκῳ Bentl. Fl. — Vulg. ἐν οἴκῳ.

V. 365 eiecerunt Vollb. Steitz. Fl. Cf. Vollbehr. p. 60: „Sed v. 365 Hesiodo abiudicandum esse censeo, praesertim quum iam Proculus hunc versum non legisse videatur.“

V. 365. βέλτερον] Gal. βέλτιον.

V. 366. παρεόντος] MS. inc. γὰρ ἐόντος.

V. 368—369, v. 370—371, v. 372, v. 373—375, v. 376—377, v. 378, v. 379, v. 380, v. 381—382 singula Lehrsii praecepta

V. 363. 364. 365. Singuli versus singula sunt proverbia per se spectanda, ut saepius in hac carminis parte; v. 363 laus est parsimoniae, quicum etiam 360. 361 olim coniunctos fuisse putaverim; v. 364 laudem habet liberalitatis; v. 365, prorsus ab ceteris dirimendus, ad feminas spectat, quibus melius est intus manere, ne foris laedantur. Atque sic intellexisse videtur Aeschylus Sept. 200: μέλει γὰρ ἀνδρὶ, μὴ γυνὴ βουλενέτω, τὰ ξωθεν' ἐνδον δ' οὔσα μὴ βλάβην τίθει. Plut. Coniug. Praec. VII. p. 421. Hutt.: τὴν Ἠλείων ὁ Φειδίας Ἀφροδίτην ἐποίησε χελώνην πατοῦσαν οἰκουρίας σύμβολον ταῖς γυναιξὶ καὶ σωπῆς. Sic Xenoph. Oecon. p. 839: τῇ μὲν γὰρ γυναικὶ κάλλιον

ἐνδον μένειν ἢ θυραυλεῖν. Eur. Med. 214: ἐξήλθον δόμων, μὴ μοί τι μέμνησθε. Fragm. Meleagr. XII. et Naumach. Pro. nupt. 19. 20: λείπε δὲ οἱ τὰ θύρηφι, τὰ καὶ δύναται πορεύεσθαι, σοὶ δ' οἰκωφελὴ μελέτω κτέ. Prorsus aliter Vossius: Besser im Hause das Gut, zum Verderb ist's ausser der Thüre. Ita etiam Lanzius et Spohnius. Quod idem versus legitur hymn. Hom. III, 36, per iocum mutato sensu eo reiectum esse a poeta apertum est. Diogenian. Proverb. VII, 35: οἴκοι μένειν δεῖ τὸν καλῶς εὐδαιμόνα, alio pertinet, alio etiam οἴκοι γενοίμην in append. prov. cent. I. p. 438 ed. Schneid.

V. 368 seq. Cf. Lehrs. p. 248: „Non convenit mihi in

μεσσοῦθι φεῖδεσθαι· δειλὴ δ' ἐνὶ πυθμένι φειδῶ.

[Μισθὸς δ' ἀνδρὶ φίλῳ εἰρημένος ἄρκιος ἔστω. 370
καὶ τε κασιγνήτῳ γελάσας ἐπὶ μάρτυρα θέσθαι.

sunt et sententiae cognatione coniuncta et in eodem vocabulo verstantia et ex litterarum ordine se excipientia.

V. 369. δειλῆ] Quidd. codd. cum V2. G. δεινή. — δειλῆ sed λ in corr. Par.

V. 370—372 desunt in M5. Par. (ubi manu rec. margini adscripti sunt) Vat. 2. al. Praeterea a quibusdam grammaticis pro spuris eos esse habitos Proclus nos docet. Itaque quamquam in nonnullis codd., velut Ambr. 6. V2. al. leguntur, cum Koechl. e textu removendi sunt. — Bentl. ad v. 371 adscripsit κασιγνήτῳ χρεῖός γ' ἐπὶ ἱστορα. — V. 370. Φέφρημένος pro εἰρημένος Fl.

quibusdam cum interpretibus. Primum in hoc ἀρχομένου δὲ κ. τ. λ. nescio quae artificiosae interpretationes quaesitae: quae improbandae omnes de dolio vini dictum, de hoc intelligendum, et id intelligendum quod dictum est. Nec miror hoc: nam equidem sentio, si mihi vini dolium esset, me ipsum hoc modo acturum. Aliter cum Mitscherlichio Schoem. p. 38: „Quod v. 308 seq. de parsimonia praecipitur, licet nominatim de vino tantum agat, non minus tamen haud dubie ad alias quoque res in cella et penu conditas pertinet.“ Idem autem si non satis apparere quid Lehrsius ipse statuat profiteatur, Lehrsium vix introscepit. Ceterum Plutarch. Symp. VI, 7 hunc locum in animo habuisse videtur: τὸν οἶνον οὐκ ἔφη δεῖν ἐγγεῖσθαι ἠθήμερον, ἀλλ', ὥσπερ Ἡσίοδος ἐκέλευσεν, ἀπὸ τοῦ πίδου πίνεσθαι τὴν σύμφωντον ἔχοντα ζάωμην καὶ δύναμιν. Cf. Cramer. Anecd. Ox. III. p. 214.

V. 369. Pro μεσσοῦθι coniecit Nauckius Bullet. 1876 p. 3 μεσσοῦ, allegans Ahrensium in Mus. Rhen. II. p. 163, qui II. XXII, 295 pro Ἰλιόφι restituit Ἰλλιο, XXIV, 268 πασσαλοο pro

πασσαλόφι, Od. VIII, 67 πόντοο pro ποτόφι, II. XIII, 588 πτόοο pro πινόφι, XI, 351 χάλκοο pro χαλκόφι.

V. 370. μισθὸς δ' ἀνδρὶ φίλῳ] Hic quamquam hic spurcius est ex summa antiquitate ad nos pervenit. Nam Aristoteles Pittheo, Thesei avo, eum attribuit apud Plut. Thes. 2. Legebatur igitur in libro Pittheo adscripto, cuius mentionem fecit Pausan. II, 31, 4. Inde sequitur prorsus hunc versum seiungendum esse ab eo, qui sequitur: καὶ τε κασιγνήτῳ κτέ., ut apparet ex Plut. de vitios. pudore 10. De sententia cf. Lehrs. I. 1.: „Seria disputatio est de subsequente μισθὸς δ' ἀνδρὶ φίλῳ κ. τ. λ.: non convenit mihi cum Hermanno hoc modo explicante: der ausgemachte Lohn werde sicher ausbezahlt: sed sic potius vertendum: der mit einem Freunde bedungene (μισθῶ ἐπὶ θῆτῳ II. XXI, 445) Lohn sei anständig: commodus non parvus: lautus paulo plus est: sed prorsus respondet Graecorum ἐπιεικής.“

V. 371. Haec doctrina non admodum liberalis est. Sed aliud est praeceptum antiquis-

πίστεις γὰρ τοι ὁμῶς καὶ ἀπιστίαι ὄλεσαν ἄνδρας.]

Μηδὲ γυνή σε νόον πυγαστόλος ἐξαπατάτω
αἰμύλα κατὶλλονσα, τεῆν διφῶσα καλιήν.
ὄς δὲ γυναιξὶ πέποιθε, πέποιθ' ὄγε φηλήτησι. 375

Μουνογενῆς δὲ πάϊς οἶκον πατρώιον εἶη

V. 372. γὰρ τοι] Sic scribendum est cum Bentr. Pal. Steitz. Codd. ἀρα ὁμῶς vel ἀρα ὁμῶς. ἄρ τοι Guet. Dind. Goettl.

V. 373. νόον Clem. Al.

V. 375. Plutarchus versum expunxit. — γυναιξὶ coni. Steitz., γυναικὶ codd. et edd. — φηλήτησι M5. Par. Vat. 2., ubi cf. Hesych. φηλήτησι, λησαις. φηλήτησι Vat. al. quod praetulerat Goettlingius. — φηλήτης etiam reperitur apud Lycophr. 785. Menand. ap. Meinek. Fragm. Com. IV p. 77.

V. 376. εἶη] Sic M5. Par. Vat. al.; V1. σώζει; Vat. 2. εἶη, sed supra γρ. σώζει; ceteri cum Proclo σώζοι. — Φοῖκον Fl.

simi temporis, quo tanquam proverbio utebantur, aliud praeceptum philosophiae. Cf. praeterea Plut. de vitios. pud. l. 1. De perfidia Graecorum v. Cicer. pro Flacco 4.

V. 373. πυγαστόλος] V. Etym. M. p. 695, 32. Suidas: πυγαστόλος· πρόαγωγός, μαυλί-στρια. Apud Simonidem de mulier. 76 in vitiiis habetur, si qua sit ἄπυγος mulier; v. Aristoph. Plut. 152. Alexis ap. Athen. XIII. p. 568. Horat. Sat. I, 2, 93 et exempla ea, quae de simili feminarum incessu, a pavonibus cognominato, apud Hebraeos collegit Hartmannus: die Hebr. am Putzt. II. p. 344.

V. 376 seq. Cum optimi codices lectionem εἶη servarint, dubitari non potest, quin εἶη, non σώζοι, scribendum sit. Sed εἶη propter metrum pristino versus loco cessisse veri simile est, ut πάϊς οἶκον (= Φοῖκον) πατρώιον εἶη, non cum codd. et edd. (praeter Paleianam) εἶη πατρώιον οἶκον, reponi oporteat. Cf. Digamma p. 51. Frustra Schoemannus p. 39 seq. v.